

**PROTOKÓŁ NR 3/07**  
**z posiedzenia Komisji**  
**Ochrony Środowiska, Przemysłu, Handlu, Usług i Rolnictwa,**  
**które odbyło się 13 kwietnia 2007 roku.**

Uczestniczyli w nim (załącznik nr 1):

Członkowie Komisji:

1. Andrzej Machnica – Przewodniczący,
2. Roman Kołodziej,
3. Tomasz Nowicki,
4. Henryk Płoński,
5. Piotr Tyrawa.

W dniu 13 kwietnia 2007 r. Komisja Ochrony Środowiska, Przemysłu, Handlu, Usług i Rolnictwa odbyła posiedzenie w połączeniu z wizytą przy ulicy Jagiellończyka, Matejki oraz w okolicy dworca PKP.

W związku z negatywną odpowiedzią Pana Burmistrza dotyczącą odwodnienia terenu pomiędzy ulicami Jagiellończyka a 1 Maja, komisja wnioskuje o powtórne przeanalizowanie tego problemu. Teren, którego to dotyczy, znajduje się w centrum miasta i nawet po niewielkich opadach atmosferycznych wygląda koszmarnie. Komisja dołącza do protokołu fotografię, która najlepiej pokazuje „urok” bajora, jakie tworzy się na tym terenie. Niewiele lepiej miejsce to wygląda po wyschnięciu.

Komisja jest zdania, że położenie około 25 metrów rury oraz wymurowaniu jednej lub dwóch studzienek odpływowych nie stanowi aż tak wielkich kosztów dla budżetu miasta. Po wykonaniu odwodnienia należałoby teren ten w całości uporządkować.

Na przykładzie tego terenu widać również duży problem nieestetycznego rozmieszczenia pojemników na śmieci w Kowarach (w załączeniu fotografia). Są one bardzo brzydką wizytówką miasta. Komisja zwraca się z wnioskiem o wyznaczenie i przygotowanie miejsc do właściwego i estetycznego ustawienia tych pojemników.

Komisja dokonała również oględzin terenu w obrębie sklepu „Biedronka”, w wyniku których stwierdza, iż w dalszym ciągu właściciele sklepu nie wywiązali się z zadania wyremontowania fontanny oraz uporządkowania terenu wokół niej, które były częścią umowy inwestycyjnej (w załączeniu fotografia). W związku z tym, Komisja wnioskuje o wyegzekwowanie wywiązania się z umowy od właściciela sklepu. Komisja zwraca się ponadto z pytaniem, kto powinien w sposób ciągły zajmować się utrzymaniem porządku na omawianym terenie.

W związku z sygnałami otrzymanymi przez członków Komisji, dotyczącymi porządku i zachowania zasad higieny na terenie placu zabaw przy ulicy Matejki, stwierdza się konieczność systematycznego sprzątania tego miejsca. Ze względów bezpieczeństwa plac zabaw powinien zostać ogrodzony od ulicy Bielarskiej i Matejki. Wydaje się zasadne i konieczne przeanalizowanie możliwości przygotowania miejsca do umieszczenia przenośnej toalety, która byłaby czynna w ciągu dnia. W obecnej chwili, przy braku toalety, Komisja proponuje umieszczenie w widocznym miejscu informacji o możliwości korzystania przez dzieci korzystające z placu zabaw i ich opiekunów sanitariatów w sklepie „Biedronka”.

W dniu 13 kwietnia Komisja obejrzała teren przy ulicy Dworcowej i Karkonoskiej. Stwierdzić należy, iż teren ten położony jest w idealnym miejscu do usytuowania nowego Komisariatu Policji. Najlepszą przesłanką do tej lokalizacji jest przejrzystość położenia na rozjeździe we wszystkich kierunkach działań naszej policji. Ponadto miejsce to jest łatwe do oznaczenia i dojazdu ze wszystkich stron dla mieszkańców oraz wszystkich tych, którzy potrzebować mogą nagłej pomocy policji. Po przeanalizowaniu liczby klientów odwiedzających obecnie 4 duże placówki handlu sieciowego oraz małe sklepy w naszym mieście, Komisja jest zdania, iż niestosowne byłoby przekazanie tego terenu pod budowę kolejnego marketu. Po pierwsze, w ogólnym rozrachunku nie przyniesie to wymiernych korzyści dla mieszkańców w kwestii zakupów i zatrudnienia, a po drugie, przyczyni się do gorszej kondycji finansowej małych placówek handlowych, co doprowadzi do spadku zatrudnienia w tychże placówkach oraz do braku rozwoju i pogorszenia ich wyglądu.

W przypadku przekazania wyżej omawianego terenu pod budowę nowego Komisariatu Policji, Komisja proponuje przeanalizowanie wyznaczenia w tym rejonie odpowiednio dużego miejsca na powstanie Centrum Informacji Turystycznej z prawdziwego zdarzenia. Przesłanką do tego jest wybór turystyki jako głównego kierunku rozwoju Kowar.

W dniu 13 kwietnia 2007 r. Komisja obejrzała miejsce w okolicy ul. 1 Maja 67 i stwierdziła, że do rzeki odprowadzane są ścieki nieznanego pochodzenia. Proponuje się skierowanie wniosku do odpowiednich służb miejskich o ustalenie pochodzenia tychże ścieków – czy nie są to ścieki z któregoś z budynków, które powinny być odprowadzane do kolektora ściekowego.

Komisja wnioskuję również o ustalenie właścicieli terenu znajdującego się pomiędzy Fabryką Dywanów i Inkubatorem Przedsiębiorczości, a ul. Pstrowskiego, a w następstwie wystosowanie pism o posprzątnięcie tego obszaru i utrzymywanie go w czystości.

Na zakończenie posiedzenia Komisja stwierdziła konieczność natychmiastowego wystosowania pisma do PKP o uporządkowanie terenu Dworca i torowiska położonego na obszarze naszego miasta.

Komisja przyjęła wnioski jednomyślnie.

Na tym posiedzenie zakończono.

Protokołował:  
Andrzej Machnica

Przewodniczący Komisji  
Ochrony Środowiska, Przemysłu,  
Handlu, Usług i Rolnictwa